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(rouleau de

Matière Croquis Référence Désignation Longueurs Accessoires Livrés

14

1010
Alu Brut

Alu Laqué

Poteaux

HSP-80

Intercalaire Alu

2 Equerres 0910

4 vis autof. TR 3.5x19

 20ML)

uniquement

plein)
(6 par modules 

 Galvanisé

Mousse 43x4(2 x la hauteur)

Acier

 PVC
Mousse

Support Cornière

1 mousse adhésive

)

10x8

 10ML

 PE

11x5

Mousse
 10ML

Rouleau de

 Mélaminé
Panneaux

(rouleau de 

Ep.. 12mm

1250x3050

 parements

(Qté mini voir tarif) 
1 face décor 

(Qté mini voir tarif) 

2070x2800

2 faces décor

(Qté mini voir tarif) 
2 faces décor 

 minéral
Laine

Plaque de

Ep. 45
1200x600 Colis de 16 panneaux

1240x3070

Lv 15
Clipsolène

demande

 10ML)

9x5
(rouleau de PVC

Mousse

 (vitrage de 8 à 10mm)
mousse 9x5

 Galvanisé
Acier

demande

plein)

Alu Laqué

Acier 1011-02

1030

8 vis TR 4x12

1 vis autof. TR 4.2x25

Alu Laqué 032 Profil d'angle

1210
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HSP-70

2200

Couvre joint plat

HSP-70

2 vis autof. TR 3.5x19
1220

Compact

(4 par modules 
Cornière d'accroche

A la 

1230_A + 1230_B

1230+ Bas  + coté

sur chantier
A poser 

de pose:

4 vis autof. TR 3.5x10

Gabarits

4 vis autof. TR 3.5x10

A la 

43x4

6 au ml (sur réf 1011)

Poteaux1011_OSAlu Brut

Triply

)

Départ35x9 2500
Tasseau triply

2 faces 20X4

2 Equerres 0910

4 vis autof. TR 3.5x19

Accessoires Posés

Fournie avec poteau Réf.1011
(poteau Réf.1011 utilisé en départ 

A la 
demandeMousse

 PVC



Positionnement des cornières 

Ba
s d
u p

an
ne
au

Le 02/02/10 F-CDT 60A Page2

sur panneaux

              à l'axe des poteaux
              1011_OS

I Gabarit à utiliser
              uniquement  sur  
              panneaux montés

Gabarit bas

Ba
s d
u p

an
ne
au

Ba
s d
u p

an
ne
au

 de coté
Gabarit

1210

Vis bois
 TR CRU 4x12



4

1210

3
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6

2

5

 des panneaux

1220

Vis de réglage
alignement

1210

1210

1



96

35

corniere

cote
ext.

corniere

cote
Int.
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c
o
té
 p
a
n
n
e
a
u

avec Gabarit

c
o
té
 p
a
n
n
e
a
u

Cornière  posée

panneaux coté verre

par gabarit)
(pose de la cornière

panneaux posés a l'axe
(pose de la cornière
par gabarit)

Positionnement des cornières 
cotés verre

96

115

35

55

96
Cornière posée
avec Gabarit

35



3

1

1220

2

1210
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4



N
O
N

vitré/ plein intermédiaire

Jonction départ

C
la
ir

Coupe A.A Coupe B.B

jonction départ vitré/ R
e
m
p
lis
sa
g
e
 

Entraxe = L + 10 

Clair = Entraxe - 40

Cote panneaux = L configurations jonctions:

mur plein

H
S
P

C
la
ir

Coupe C.C

Plein

Cote panneaux = L
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Glace trempé JPP (Joint Plat Poli)

plein/ plein intermédiaire

Coupe E.E

 c
in
tr
a
b
le
 =
 C
la
ir
 +
 1
9

G
la
c
e
 =
 C
la
ir
 +
 2
4

Glace Ep. 8mm 

Glace Ep.10mm 

Hsp maxi 2200

Hsp maxi 2750

Hsp maxi 2850

Coupe D.D

Glace Ep. 12mm

Clair = Entraxe - 40

81

14

Entraxe = L - 22,51011_OS

 9x5

Clair81

Mousse

Glace = Clair + 16

14

Mousse
 9x5

81

H
S
P

14

Cote panneaux = L

Clair = Entraxe - 40

1011_OS
Entraxe = L 

 bord à bord
pour vitrage

(non fournie par Clips)

14

Adhésif 3M 4918 F

1011_OS

1011

Tasseau triply
35x9

1011_OS

E E

A

A

B

B

C C

D D

Vitrage Bord à bord collé

1011_OS

81

81

14

cale 0947
13x22x100



872

14

Mousse 9x5

1487

Mousse 9x5

14

 bord à bord collé 
tube multidirectionnel:1013 + 1014 + 1033 + 79

1013

1014
1033

Mousse 9x5

terminaison vitrage inférieur ou égale à 10mm

 tube multidirectionnel:1013 + 1014 + 1033 + 14
 bord à bord collé

1033

1033

14

terminaison vitrage 12mm

14

79

872

terminaison vitrage 12mm

 angle 2D:  poteau 872+79
 bord à bord collé 

 bord à bord collé 

14

terminaison vitrage inférieur ou égal à 10mm

87
 angle 3D: poteau 87+14

79

angle 3D: poteau 87+79
 bord à bord collé 

terminaison vitrage 12mm

 angle 2D: poteau 872+14

Adhésif 3M 4918 F
pour vitrage

 bord à bord
pour vitrage

Adhésif 3M 4918 F

 bord à bord

Le12/07/11 F-CDT 60A Page7

terminaison vitrage inférieur ou égale à 10mm
 bord à bord collé 

Angles Modules Vitrés

 bord à bord

Adhésif 3M 4918 F
pour vitrage

1013

1033

1033

1033

79

1014

14



87

1220

1210

1033

1033
1033

1013

1014

1033

1220

1210

1220

1210

872

terminaison 
 bord à bord

 angle 2D: poteau 872
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Angles Modules Plein terminaison 
 bord à bord

tube multidirectionnel:1013 + 1014 + 1033

terminaison 
 bord à bord

 angle 3D: poteau 87

I
Lors de la mise en place 
des panneaux, 
Les panneaux d'extrémités:
départ (murs, angles)
/ terminaison (murs, angles)
sont à monter en premier

032

032
1011_OS

1011_OS

1210

1210

12101210

1220

1220

terminaison 
 bord à bord

 angle 2D: profils angle 032



81

14

14

81

Cale de vitrage 
 0947

13 x 22 x 100
(sur demande)

Cale de vitrage 
 0947

13 x 22 x 100
(sur demande)

3 directions

Adhésif 3M

81

Angle droit

Adhésif 3M

Adhésif 3M

C
la
ir

H
S
P

G
la
c
e
 =
 C
la
ir
 +
 2
5
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3 directions:
Grugeage lisse



1210

1220

1011

1030

1011- 02

Séparation

Tasseau triply
35x9

Circulation

12101210

1220
1011_OS

Séparation

250

301

10

10

1
0

240

311
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Adhésif 3M

Adhésif 3M

Adhésif 3M

2 ou  3 directions
angle 90° 
250mm intérieur
(verre collé
 non fournie pas CLIPS)

Départ séparation pleine
 / circulation vitrée

(module plein de rattrapage)

2
4
0

3
1
1

Adhésif 3M

Adhésif 3M

240
2
4
0

Adhésif 3M

Adhésif 3M

551

variante avec
 poteau de départ + CJ

Circulation

1011_OS

1210

1210

1220

1210 1220

1011_OS

14

1210

Adhésif 3M

1210

1210

1220

1011_OS

14



1030

1140

1040

1030
1010

14

79
14

1030

1140

1040

1010 1030
Mousse 9x5

71

3
4

1030
1010 1042

1140

1030

7914

cotes grugeage

Détail grugeage dans lisses

Montages poteaux / huisseries
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Adhésif 3M 4918 F
pour vitrage
 bord à bord

Adhésif 3M 4918 F
pour vitrage
 bord à bord

terminaison vitrage inférieur ou égal à 10mm
 bord à bord collé 

  intercallaire 14 + poteaux 1010 + huisserie 1040

terminaison vitrage 12mm
 bord à bord collé 

 couvercle79 + poteaux 1010 + huisserie 1040
 

terminaison vitrage 12mm
 bord à bord collé

 couvercle79 + poteaux 1010 + huisserie 1042
 

terminaison vitrage inférieur ou égal à 10mm
 bord à bord collé 

 intercallaire 14 + poteaux 1010 + huisserie 1042

14

1030

1140

1042
1030

1010

Mousse 9x5


